

Nr.	Jahrgang & Bezeichnung	vol.	Menge	Preis	netto
<b>CHARAKTERKÖPFE - UNSERE LITERWEINE</b>					
30	2022 Riesling trocken, Der Herbe	12,5%	1,0l.	6,95 €	5,84 €
31	2023 Riesling halbtrocken, Der Typische	12%	1,0l.	6,95 €	5,84 €
32	2023 Riesling fruchtig, Der Süße	10%	1,0l.	6,95 €	5,84 €
33	2023 Rosé trocken, Der Klassische	12,5%	1,0l.	6,95 €	5,84 €
34	2023 Dem Fritz sein Schoppe Rotling halbtrocken, Der Kult-Rosé	12,5%	1,0l.	6,95 €	5,84 €
35	2021 Rot trocken, Unser Rheingauer Rotwein	12,5%	1,0l.	7,50 €	6,30 €

**ALKOHOLFREI**

36	Rosé Alkoholfrei, fruchtig-beerig-unbeschwert	0,0%	0,75l.	8,50 € 11,33 €/l.	7,14 €
37	Cuvée Rosé Sekt Alkoholfrei, fruchtig-prickelnd-unbeschwert	0,0%	0,75l.	9,90 € 13,20 €/l.	8,32 €
38	Traubensaft weiß		0,75l.	4,00 € 5,33 €/l.	3,36 €

Alle Weine sind Qualitätsweine, falls nicht anders angegeben. Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite.  
Die Lieferung ab 18 Flaschen ist frei Haus.

Unser komplettes Sortiment, sowie die Liefer- und Zahlungsbedingungen entnehmen Sie bitte unserer Homepage.  
Druckfehler vorbehalten.

SHOP.ALLENDORF.DE

— FAMILIE —  
**ALLENDORF**

Rheingau

**PREISLISTE 2024 / 02**

Nr.	Jahrgang & Bezeichnung	vol.	Menge	Preis	netto
<b>VDP.GUTSWEIN® - WEISS</b>					
01	2023 Riesling trocken, Ein typischer Rheingauer	12%	0,75l.	9,50 € 12,67 €/l.	7,98 €
02	2023 Chardonnay trocken, frisch-unverblümt-lebendig	12%	0,75l.	9,50 € 12,67 €/l.	7,98 €
03	2023 Cuvée Blanc trocken, herrlich verspielt	12%	0,75l.	9,90 € 13,20 €/l.	8,32 €
04	2023 Roter Riesling trocken, duftig-kräutrig-intensiv	12,5%	0,75l.	13,50 € 18,00 €/l.	11,34 €
05	2023 Riesling feinherb, Mango-Citrus-Birne	11%	0,75l.	9,50 € 12,67 €/l.	7,98 €
06	2023 Illusion fruchtig fruchtig, blumig-würzig	10%	0,75l.	9,50 € 12,67 €/l.	7,98 €

Nr. Jahrgang & Bezeichnung vol. Menge Preis netto

### VDP.GUTSWEIN® - ROSÉ & ROT

07	2023 Spätburgunder Rosé (verfügbar ab Januar 2024) trocken, herb-fruchtig-trinkig	12%	0,75l.	<b>9,50 €</b> 12,67 €/l.	7,98 €
08	2023 Illusion Rosé fruchtig, lieblich-sommerlich-fruchtig	11%	0,75l.	<b>9,50 €</b> 12,67 €/l.	7,98 €
09	2022 Spätburgunder trocken, Kirsche-Brombeere-filigranes Holz	13%	0,75l.	<b>10,50 €</b> 14,00 €/l.	8,82 €
10	2021 Illusion Rot fruchtig, Pflaume-Kirsche-samtig	11%	0,75l.	<b>10,50 €</b> 14,00 €/l.	8,82 €

### VDP.ORTSWEIN®

11	2022 Winkeler Riesling trocken, Ein Wein mit Reifepotenzial	12%	0,75l.	<b>11,50 €</b> 15,33 €/l.	9,66 €
	2020 Magnumflasche		1,5l.	<b>25,00 €</b> 16,66 €/l.	21,01 €
12	2023 Rudesheimer Riesling feinherb, Süße-Säure-Salzigkeit	11%	0,75l.	<b>11,50 €</b> 15,33 €/l.	9,66 €
13	2020 Assmannshäuser Spätburgunder trocken, Rubinrot-Sauerkirsche-Salz	13%	0,75l.	<b>16,00 €</b> 21,33 €/l.	13,45 €

### CHARTA & QUERCUS








14	2022 Charta Riesling Voller Saft, Ausdruck und Mineralität	12,5%	0,75l.	<b>13,00 €</b> 17,33 €/l.	10,92 €
	2020 Magnumflasche		1,5l.	<b>29,00 €</b> 19,33 €/l.	24,37 €
15	2020 Quercus Pinot Noir trocken, kräftig-intensiv-ausgewogen	14%	0,75l.	<b>19,50 €</b> 26,00 €/l.	16,39 €
	2018 Magnumflasche		1,5l.	<b>42,00 €</b> 28,00 €/l.	35,29 €

### VDP.ERSTE LAGE®

17	2023 Winkeler Dachsberg Kabinett fruchtig fruchtig, Süße+Säure=Trinkfluss!	9%	0,75l.	<b>9,90 €</b> 13,20 €/l.	8,32 €
----	---	----	--------	-----------------------------	--------

Nr. Jahrgang & Bezeichnung vol. Menge Preis netto

### VDP.GROSSE LAGE®

	18	2021 Winkeler Jesuitengarten Riesling trocken, Unser Marathonläufer	GG	12,5%	0,75l.	<b>29,00 €</b> 38,66 €/l.	24,37 €
	19	2021 Winkeler Hasensprung Riesling trocken, Der Gewichtheber	GG	12,5%	0,75l.	<b>29,00 €</b> 38,66 €/l.	24,37 €
	20	2020 Rudesheimer Berg Roseneck Riesling trocken, Ein echter Zehnkämpfer	GG	12,5%	0,75l.	<b>29,00 €</b> 38,66 €/l.	24,37 €
		2020 Magnumflasche			1,5l.	<b>62,00 €</b> 41,33 €/l.	52,10 €
		2021 Assmannshäuser Höllenberg VERSTEIGERUNGSWEIN	GG	13,0%	0,75l.		
							
	21	2021 Winkeler Hasensprung Riesling Spätlese edelsüß, klar, präzise, fruchtsüß		8,5%	0,75l.	<b>29,00 €</b> 38,66 €/l.	24,37 €
	22	2021 Winkeler Hasensprung Riesling Auslese edelsüß, Honig-Pfirsich-Orange		8%	0,5l.	<b>29,50 €</b> 59,00 €/l.	27,79 €
	23	2021 Winkeler Gutenberg Riesling Eiswein edelsüß, intensiv, ausgewogen, brilliant		8%	0,375l.	<b>85,00 €</b> 226,67 €/l.	71,43 €

### VDP.SEKT®

	24	Rurale trocken Fruchtig - leicht - frisch		12,5%	0,75l.	<b>12,00 €</b> 16,00 €/l.	10,08 €
	25	Riesling extra dry Everybodys Darling	<b>AUCH ALS PICCOLO ERHÄLTlich!</b>	12,5%	0,75l.	<b>9,90 €</b> 13,20 €/l.	8,32 €
	26	Riesling brut Ein Klassiker		12,5%	0,75l.	<b>13,50 €</b> 18,00 €/l.	11,34 €
	27	Pinot Rosé brut beerig-frisch-sommerlich		12,5%	0,75l.	<b>13,50 €</b> 18,00 €/l.	11,34 €
	28	2018 Cuvée Prestige brut Cuvée Chardonnay, Pinot Noir & Pinot Meunier		12,5%	0,75l.	<b>17,50 €</b> 23,33 €/l.	14,71 €
	29	2019 Prestige Rosé brut Cuvée Pinot Noir & Pinot Meunier		12,5%	0,75l.	<b>19,50 €</b> 26,00 €/l.	16,39 €